



WEIHNACHTSKARTE 2020 - MENÜ

VORSPEISE

Steckrübensüppchen ^{2,3,I}
gepökelte Schweinebacke ^J Linsen - Currysalat und Feldsalat

HAUPTGANG ZUR WAHL

„Geflügel“

Knusprige Gänsekeule mit Backpflaumensauce, ^{2,A2,G,I,N}
Oma`s Apfelrotkohl und Kartoffelklößen ^{2,3,N}

„Wild“

Hirschkeulenbraten ^G in Holunderbeerensauce ^{A2,G,I}
Pilz - Rahmwirsing ^{A2,G,I} und Klößen

„Fisch“

Lachsforellenfilet mit Lebkuchenkruste ^{A2,G}
gedünsteter Fenchel ^{G,I} und Mandel - Frischkäsepolenta ^{G,I}

„Vegetarier“

Vegetarischer Kürbis - Ricottastrudel
mit Mandeln und scharfes Cranberry - Tomatensugo

NACHSPEISE

Helle Kaffeemousse ^{C,G} auf Glühweinbeeren,
Spekulatiusbrownie ^{9,A2,C,G} und Apfelschaumsoße ^{C,G}

Zusatzstoffe: 1: mit Farbstoff | 2: mit Konservierungsstoff | 3: mit Antioxidationsmittel | 4: mit Geschmacksverstärker | 5: mit Schwefeldioxid | 6: geschwärzt | 7: mit Phosphat | 8: mit Pökelsalz | 9: koffeinhaltig | 10: Chininhaltig | 11: mit Süßungsmittel | 12: enthält Phenylalaninquelle | 13: gewachst

enthält Allergene: A Gluten: 1: Roggen, 2: Weizen, 3: Gerste, 4: Hafer, 5: Dinkel, 6: Kamut | B: Krebstiere und Krebserzeugnisse | C: Eier und Eiprodukte | D: Fisch- und Fischerzeugnisse | E: Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse | F: Soja und Sojaprodukte | G: Milch und Milcherzeugnisse aus Kuhmilch | H: Schalenfrüchte 1: Pistazie, 2: Walnuss, 3: Mandel, 4: Haselnuss, 5: Cashew, 6: Paranuss | I: Sellerie | J: Senf und Senferzeugnisse | K: Sesam und Sesamerzeugnisse | L: Lupine und Lupinenerzeugnisse | M: Muscheln, Schnecken, Tintenfische | N: Sulfid

Die Allergenkezeichnung bezieht sich auf die eingesetzten Zutaten. Wir übernehmen keine Verantwortung bei Flugkontaminationen.